
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Διεύθυνση:   Πανεπιστημιούπολη 
Περιοχή ΖΕΠ,  Τ.Κ.: 50100 Κοζάνη
Πληροφορίες: Μαρία  Λιάνα                 
Τηλ. : 24610-56324, 56325
e-mail:  dbc@uowm.gr

Θέμα : «Ανασυγκρότηση του Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών του Τμήματος Γεωπονίας της 
Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω 
εκλογής εκπροσώπων φοιτητών»

ΠΡΑΞΗ
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 83). 
2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση 

συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119). 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 

4610/2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70). 

4. Την υπ΄ αριθμ. 3808/03-03-2023 (ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ-Α2Ο) Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (τ.Υ.Ο.Δ.Δ./251). 

5. Την υπ΄ αριθμ. 4796/12-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΘΑ469Β7Κ-ΒΡΠ) Διαπιστωτική Πράξη ανασυγκρότησης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω παραίτησης εξωτερικού 
μέλους  (τ.Υ.Ο.Δ.Δ./393). 

6. Την υπ΄ αριθμ. 4738/11-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΑ67469Β7Κ-ΓΒΤ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη 
και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ./381). 

7. Την υπ΄ αριθμ. 6672/08-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ99469Β7Κ-ΧΔΕ) Πρυτανική Πράξη Καθορισμού του τομέα 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας και τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή κωλύεται 
προσωρινά να ασκήσει τα καθήκοντα του για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας του 
Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού Διευθυντή, ήτοι 31.08.2027 (B΄ 4210).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 43, 197 έως 205 και 468, 485 του ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 13 – 15 του ν.2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (Α’ 45).

mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΛΗΛ469Β7Κ-ΚΩΘ



2

10. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184).

11. Την υπ΄ αριθμ. 6418/01-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΞΗ6469Β7Κ-ΨΚ8) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής 
Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας (τ.Υ.Ο.Δ.Δ./629).

12. Το υπ΄ αριθμ. 13/07-12-2023 απόσπασμα Πρακτικού  της Κοσμητείας της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών ορισμού του αρχαιότερου μέλους της Κοσμητείας με τον αναπληρωτή του για τη 
συγκρότηση του Πειθαρχικού Συμβουλίου των Φοιτητών.

13. Το υπ΄ αριθμ. 30/07-12-2023 απόσπασμα Πρακτικών της συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας, 
περί ορισμού μελών ΔΕΠ με τους αναπληρωτές τους, για τη συγκρότηση του Πειθαρχικού 
Συμβουλίου των Φοιτητών.

14. Την υπ΄ αριθμ. 3688/21-02-2024 (ΑΔΑ: 97ΡΔ469Β7Κ-ΩΜ5) Πρυτανική Πράξη συγκρότησης του 
Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών του Τμήματος Γεωπονίας της Μονοτμηματικής Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

15. Το από 05-09-2024 τελικό Πρακτικό εκλογής για την ανάδειξη εκπροσώπου φοιτητών στο 
Πειθαρχικό Συμβούλιο Φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας όπως μας διαβιβάστηκε 
με το από 20-09-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τον ορισμένο από το Συμβούλιο 
Φοιτητών διαχειριστή της εφορευτικής επιτροπής.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

την ανασυγκρότηση του Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών του Τμήματος Γεωπονίας της 
Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω 
εκλογής εκπροσώπων φοιτητών, με θητεία δύο ετών (ως 31-08-2026), ως εξής:

1) Νικόλαος Σαριαννίδης, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης 
Ποιότητας, ως Πρόεδρος.

2) Μαλαματή Λούτα, Καθηγήτρια, Αντιπρύτανις Διοικητικών και Οικονομικών Υποθέσεων, ως 
αναπληρώτρια Πρόεδρος.

3) Αικατερίνη Μέλφου, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, εκπρόσωπος της Κοσμητείας, ως 
τακτικό μέλος.

4) Θεανώ Λαζαρίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, εκπρόσωπος της Κοσμητείας, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

5) Αθηνά Μπασιούρα Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, ως μέλος με αναπληρωτή 
τον Αριστείδη Παπαπαναγιώτου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας .

6) Γεωργία Κουτουζίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Ζαραλή, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας.

7) Παρασκευή Κωστή, εκπρόσωπος φοιτητών τρίτου (γ΄) κύκλου σπουδών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας (θητεία έως 31-12-2024).

ΑΔΑ: ΨΛΗΛ469Β7Κ-ΚΩΘ



3

Χρέη Γραμματέα ασκεί η Άννα Κωνσταντινίδου, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος 
Γεωπονίας.                                                                                                                      

                                                                                         
                                                                                      

                                                                                              Ο Πρύτανης

                                                                                                    Θεόδωρος Θεοδουλίδης

Εσωτερική Διανομή :
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
-Δ/νση Διοικητικού
-Μέλη ΠΣΦ

ΑΔΑ: ΨΛΗΛ469Β7Κ-ΚΩΘ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 25/09/2024

Α. Π.: 522
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-25T13:40:13+0300
	Athens




